Sermones S. Bernardi.

O o o o

Si nosmeti-

In cœlo nullus tristitia aut culpa locus.

^b Iacob. 3. a

^c Baruc. 3. & *Christus carnem suscepit in qua pati posset.*

^d Cant. 3. a

^e Matt. 28. a

^g 1. Cor. 1. d

Christus voluntariè passus.

^h 1. Cor. 9. c

Deo nemo unquam reddit quod debet.

ⁱ 1. Cor. 4. *

^k 1. Cor. 11. g

1. Cor. 2. d

m Rom. 14. d

2. Cor. 11. g

1. Cor. 9. c
Paulus non
hominū, nec
proprium sed
Dei iudicium
astimat.

p 1. Cor. 4

9 Esa. 64. b

7 Ps. 142. a

11 Sal. 50. a
Christus post
resurrectionē
impasibilis.2 Zach. 3. a
11 Psal. 29. c

2 Psal. 22. a

11 Matt. 26. d
2 Ioan. 19. f

42. Cor. 12 g

Si nosmetipsos iudicaremus, non utique iudicaremur. Et idem ¹: *Spiritualis homo omnia diiudicat.* Non enim iudicare hic posuit, sed *diiudicare*: quod utique discernere & probare est: sicut item ait ^m: *Beatus qui se non iudicat in eo quod probat.* Itaque pro minimo illi erat ut ab eis iudicaretur, quibus nihil sese debiti officii subtraxisse sciebat, nihil peccasse in aliquem, sed magis omnibus præsistisse, adeo ut segura conscientia ingenue loqueretur ⁿ: *Quis infirmatur, & ego non infirmor? Quis scandalizatur, & ego non uxor?* Nam & Judæis Judæus factus est, ut Judæos lucrifaceret, & his qui sine leg e erant, tanquam sine lege: postremo omnibus omnia factus est, ut omnes salvos faceret ^o. Merito proinde pro minimo illi erat ut ab eis iudicaretur, quibus usque adeo sese sine offensione præbuerat: inter quos sic honorificaverat ministerium suum. Sed neque ipse se diiudicabat in eo quod probabat, perfecte etiam sibi quod debebat impendens, corpori castigationem, animæ miserationem, atque omnem custodiæ sollicitudinem cordi suo, ut nec in se quoque peccati conscius haberetur. *Sed non in hoc,* inquit ^p, *justificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est.* Illius enim per orsus nequeo declinare iudicium: & si justus fuero, non levabo caput, quoniam omnes justitiæ meæ tanquam pannus menstruatæ coram illo ¹. Non est qui in conspectu eius justificetur ⁿ, non est usque ad unum.

Cæterorum siquidem nemo est, quem non oporteat dicere Deo, *Tibi peccavi, sed magnus qui in veritate potest dicere ^s, tibi soli.* Solus ille etiam inter mortuos penitus liber fuit, qui peccatum non fecit, cuius iustitia sicut montes Dei. Cæterum jam nec inter mortuos est, sed assumptus ab eis, mutatus corpore, mutatus corde, ingressus in potentias Domini, & omni infirmitate privatus, exutus nimirum tordidas illas vestes, quibus sanè apud Zachariam Prophetam ^p primo vestitus apparuit, & induus splendidis, sicut loquitur in psalmo ⁿ: *Conscidisti saccum meum, & circumdedisti me latitia.* Quia enim veram humanæ carnis & animæ substantiam suscepit, veram utriusque naturam: nec corporis illi defuerunt, nec animæ passiones, sed ex hoc jam glorificatus est in utroque. Puto autem quòd utriusque glorificationem brevi uno versiculo Prophetam comprehendit dicens ^x: *Dominus regnavit, decorem induit, induit Dominus fortitudinem.* Decorem sanè in corpore claritatis, fortitudinem verò in perturbabili statu mentis. Denique *tristis est,* inquit ², *anima mea usque ad mortem.* Unde & inclinans caput dixit: *Consummatum est ^x:* ne quid deinceps infirmitatis in eo liceat suspicari.